[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei Complementar nº 077 de 21 de dezembro de 2009
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NO PLANO DE     CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS - LEI COMPLEMENTAR Nº 031, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

LENOIR BIGOLIN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica alterado o número de vagas do Cargo de Fiscal de Tributos e Obras, passando de 01 para 03, constante do Anexo I da Lei Complementar nº. 031, de 05 de dezembro de 2001, no GRUPO III. SERVIÇOS AUXILIARES (SAU), Cód 03.09, Nível 37.

Art. 2º Fica alterado o cargo de Bioquímico, passando a ser denominado BIOQUIMICO E FARMACEUTICO, passando do Nível 51 para o Nível 55, a carga horário de 20 para 40 horas semanais, constante do Anexo I no GRUPO V. TECNICO CIENTIFICO (TEC), Cód 05.01 e Anexo IX, item 5.3, 5.4 e 5.6 da Lei Complementar nº. 031, de 05 de dezembro de 2001.

Art. 3º Fica alterada a Habilitação Profissional do cargo de Enfermeiro, suprimindo a exigência da habilitação em sala de vacina comprovada através de certificado de curso expedido por órgão competente, constante da Lei Complementar nº 031 de 05 de dezembro de 2001, Anexo IX.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, 21 de dezembro de 2009.
LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Arildo Jorge Ortolan
Funcionário Designado
Lei Complementar nº 077 de 21 de Dezembro de 2009
ANEXO I

ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2001

QUADRO DE CARGOS PERMANENTES

	GRUPO
	CÓD
	CARGO
	NÍVEL
	Nº VAGAS

	I. SERVIÇOS GERAIS  (SEG)
	01.01
	Auxiliar de serviços gerais
	14
	50

	01.02
	Vigia
	15
	15

	01.03
	Auxiliar administrativo
	16
	07

	01.05
	Agente de Apoio Operacional
	14
	10

	01.06
	Auxiliar de Serviços de Saúde Pública
	17
	05

	II.SERVIÇOS OPERACIONAIS (SOP)
	02.01
	Agente de Serviços Fazendários
	21
	03

	02.03
	Agente Administrativo
	22
	10

	02.04
	Agente de Saúde Pública
	23
	05

	02.05
	Auxiliar de Enfermagem
	24
	20

	02.06
	Motorista
	24
	25

	02.07
	Operador de máquinas
	26
	25

	III. SERVIÇOS AUXILIARES (SAL)
	03.01
	Assistente administrativo
	31
	06

	03.02
	Assistente financeiro
	33
	02

	03.03
	Assistente tributário
	33
	02

	03.04
	Assistente de Promoção Social
	33
	05

	03.05
	Assistente de Obras
	34
	01

	03.06
	Fiscal Fazendário
	34
	03

	03.07
	Fiscal de Vigilância Sanitária e Epidemiológica
	35
	04

	03.08
	Mecânico
	37
	03

	03.09
	Fiscal de Tributos e obras
	37
	03

	IV. TÉCNICO PROFISSIONAL (TEP)
	04.01
	Técnico de Enfermagem
	41
	10

	04.02
	Técnico em Controle Interno
	47
	03

	04.03
	Técnico em agropecuária
	45
	05

	04.04
	Técnico em contabilidade
	46
	02

	04.05
	Técnico em Atividades Administrativas
	47
	06

	V. TÉCNICO CIENTÍFICO (TEC)
	05.01
	Bioquímico e Farmacêutico 40 horas
	55
	01

	05.02
	Enfermeiro
	53
	06

	05.03
	Engenheiro Agrônomo
	56
	04

	05.04
	Médico Veterinário
	56
	03

	05.05
	Médico 20 horas
	55
	02

	05.08
	Contador
	57
	02

	05.09
	Médico 40 horas
	59
	07

	05.10
	Psicólogo
	53
	04

	05.11
	Fonoaudiólogo
	53
	01

	05.12
	Assistente de Serviço Social
	52
	04

	05.13
	Odontólogo 40 horas
	55
	04

	05.14
	Nutricionista 40 horas
	53
	01

Lei Complementar nº 077 de  21 de Dezembro de 2009
ANEXO II
ANEXO IX DA LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2001

ESPECIFICAÇÃO DE GRUPOS E CARGOS DO QUADRO PERMANENTE

5.3 DESCRIÇÃO ANALÍTICA DOS CARGOS

BIOQUÍMICO E FARMACÊUTICO

5.4 REGIME DE TRABALHO/CARGA HORÁRIA

Estatutário 40 (quarenta) horas semanais:

Bioquímico e Farmacêutico(código 05.01)

5.6 – HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

Enfermeiro: Portador de Diploma de Enfermeiro, com registro no respectivo órgão fiscalizador da profissão.

[image: image1.png]